כותב שורות אלה ראה להצביע על אחת מהן, ולו רק כדי שתשמש לנו נחמה פורתא, וכגורם מדרבן להמשיך את המפעל הכביר של אורח חיים עליו אומננו על ידי זקינינו ואבותינו הראשונים, שזקנו הגדול, החכם המובהק, הגאון הישיש, מורנו הרב יחיא ברי שלמה אלקאפח זלה"ה (צנעא תר"י—1850, שם מנחת שב"ק סדר "ויצא", יא בכסלו תרצ"ב—21.11.1931), הוא אחת החוליות החשובות שבהן, ואבן יקרה באותו ענק של זהב אבנים טובות ומרגליות, התלוי בצווארה הרוחני של יהדות מפוארת ועתיקת יומין. כל זה בעצם שימורו את דרכם של אבות הראשונים, בעשותו ללא לאות לילות כימים למען מטרה נשגבה זו, בהנחילו לנו יסודות ושורשים כדי שזכרו דורות אחרונים מאין מובאם ומוצאם, ואיזה הדרך אשר ילכו בה הלכה למעשה.

וידוע שמנהג זה מייסדו הוא רב יהודאי גאון (המאה השמינית), וכמו שציין זאת בשמו רבנו תם ב"ספר הישר", סימן תר"ך: "ונהגו כוס, ור' יהודאי הנהיגו". אך עיין ר"י שציפאנסקי, התקנות בישראל, ג, ירושלים תשנ"ג, עמ' שע, הערה 13.

6. עיין ר' מלאכי הכהן, יד מלאכי (ברלין תרט"ז [1856]), מהדורת צילום, ירושלים תשכ"ד), כללי הרמב"ם, דף קכד ע"ב; קכח ע"א. שם הביא את כללי הרמב"ם בדרכי ההוראה ופסיקת ההלכה. אמנם הגר"י קאפח דוחה חלק משיטות בעלי הכללים, בטענה שבחלק מהן לא דייקו על נכון את שיטת הרמב"ם. לכל זה, ראה הקדמתו ל"ספר המדע", ירושלים תשמ"ד, עמ' כב-כה.